CÂMARA DOS DEPUTADOS
                                          Gabinete do Deputado JOÃO CARLOS BACELAR –
PL/BA

REQUERIMENTO N° ,    DE 2023

(Do Sr. João Carlos Bacelar)

Requer  aditamento  ao  Requerimento
Nº 159/2023 para inclusão de convidados na
audiência pública sobre o acesso ao sistema
de distribuição para as unidades de micro e
mini geração distribuída (MMGD) no Estado
de Minas Gerais.

Senhor Presidente:

Requeiro,  a Vossa Excelência,  nos termos regimentais e ouvido o plenário desta
Comissão, a inclusão do seguinte convidado o acesso ao sistema de distribuição para as
unidades de micro e mini geração distribuída – MMGD, no estado de Minas Gerais. na
audiência pública para debater sobre a

Para  tal  reunião,  requeiro  que  seja  convidado  o   Representante  da  Absolar  –
Associação Brasileira de Energia solar Fotovoltaica.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento busca ampliar a visão sobre o tema e enriquecer o debate,
razão pela qual solicito o apoio dos nobres pares.

Sala da Comissão, em 06 de outubro de 2023.

Deputado JOÃO CARLOS BACELAR

PL/BA

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 928 – CEP 70160-900 – Brasília – DF
Tels:  (61) 3215.5928/3928 – Fax (61) 3215.2928 – dep.joãocarlosbacelar@camara.leg.br

*C
D2

30
80

56
77

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. João Carlos Bacelar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230805677800

RE
Q

 n
.1

63
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

10
/2

02
3

15
:1

2:
44

.9
17

 -
CM

E